
Contacto

Teléfono 959387007

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 119.303,04 EUR.
Importe 144.356,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.303,04 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1996/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:01 horas.

Suministro de los siete lotes para la ejecución del Proyecto de pavimentación y nuevas infraestructuras en la
calle Nueva, trasera Plaza de Andalucía y subida a aparcamiento de la calle Gibraleón y mantenimiento
edificios municipales (PFEA 2024)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.
43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SRS2V4QPOFMkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de los Castillejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k3e1vlefuN0BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SRS2V4QPOFMkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k3e1vlefuN0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de los
Castillejos

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 1
(21540) Villanueva de los Castillejos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de los
Castillejos

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 1
(21540) Villanueva de los Castillejos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de los
Castillejos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 1
(21540) Villanueva de los Castillejos España

Fax 959387073
Correo Electrónico sac@aytovcastillejos.com

(21540) Villanueva de los Castillejos España
ES615



Valor estimado del contrato 23.703,04 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.680,68 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva

Valor estimado del contrato 35.113,96 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.487,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.113,96 EUR.
Clasificación CPV

44111000 - Materiales para obras de construcción.
Clasificación CPV

43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Valor estimado del contrato 22.342,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.034,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.342,7 EUR.
Clasificación CPV

44111000 - Materiales para obras de construcción.
Clasificación CPV

43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Objeto del Contrato: Suministro de los siete lotes para la ejecución del Proyecto de pavimentación y nuevas
infraestructuras en la calle Nueva, trasera Plaza de Andalucía y subida a aparcamiento de la calle Gibraleón y
mantenimiento edificios municipales (PFEA 2024)

Descripción del procedimiento
Suministro de los siete lotes para la ejecución del Proyecto de pavimentación y nuevas infraestructuras en la calle Nueva,
trasera Plaza de Andalucía y subida a aparcamiento de la calle Gibraleón y mantenimiento edificios municipales (PFEA 2024)
Valor estimado del contrato 119.303,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.356,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.303,04 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.
43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Lote 1: Albañilería

Descripción del lote Ver anexo lote 1 albañilería

Lote 2: Hormigón de planta

Descripción del lote Ver anexo lote 2 hormigón de planta

Lote 3: Pavimentos

Descripción del lote Ver anexo lote 3 Pavimentos



Valor estimado del contrato 1.981,11 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.397,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.981,11 EUR.
Clasificación CPV

44111000 - Materiales para obras de construcción.
Clasificación CPV

43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Valor estimado del contrato 5.708,96 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.907,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.708,96 EUR.
Clasificación CPV

44111000 - Materiales para obras de construcción.
Clasificación CPV

43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Valor estimado del contrato 5.122,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.198,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.122,64 EUR.
Clasificación CPV

44111000 - Materiales para obras de construcción.
Clasificación CPV

43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Valor estimado del contrato 25.330,63 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 30.650,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.330,63 EUR.
Clasificación CPV

44111000 - Materiales para obras de construcción.
Clasificación CPV

43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Importe (sin impuestos) 23.703,04 EUR.
Clasificación CPV

44111000 - Materiales para obras de construcción.
Clasificación CPV

43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.

Código de Subentidad Territorial ES615

Lote 4: Maquinaria

Descripción del lote Ver anexo lote 4 maquinaria

Lote 5: Canalizaciones

Descripción del lote Ver anexo lote 5 canalizaciones

Lote 6: Fontanería

Descripción del lote Ver anexo lote 6 fontanería

Lote 7: Seguridad y salud

Descripción del lote Ver anexo lote 6 seguridad y salud

Condiciones de Licitación



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Será acreditada con la presentación de la Declaración Responsable por el lote o lotes en los que vaya
a participar. La cual incluirá en el sobre /archivo único.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Descripción El licitador presentará un sobre/archivo único, con una Declaración Responsable cumplimentada por cada lote
que se presente, oferta de precio del lote o lotes a los que se presente, criterio de valoración del tiempo de entrega y descarga
incluida a pie de obra por lote o lotes a los que se presente. En documento pdf firmado electronicamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Tiempo de entrega y descarga incluida de los suministros a pie de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014156682 |  2024-000970057 | Fri, 13 Sep 2024 12:01:50:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91274624456558335618252369925729409212 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


